
so 

' 

. REPÚBLICA DEL ECUADOR o. od l a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPÁRIAS E AN 

  

- RESOLUCIÓN y? 87.1 . 00033 

* GILBERTO NOVIA MONTALVO 

CONSIDERANDO: ' 

O ISTEMENTE “DE COMPARIAS - DE - QUITO, ENCARGADO, . MEDIANTE RESOLUCION — 
_NOAQU.27226, DE SIDE JULIO DE 1967. o O 

l ¿UE el 27 de de novienbre de 1927. se De otorgado ante: la Rotario" 
e Sagunga del cantón Quito la escritura pública ee aumento ue capita) . 
prereaa ue plazo y reforma de estatutos. 08 *CEVALLOS CALISTO t, 

- LTDA.* l l . . 

QUE 21 señor Diego Cálistó Arteta en su caliaso ae Gerente as 
Ja compañita “CEVALLOS CALISTO C. LTDA.”, con el parrocinto uel doctor 

Jorge Paz dBurini, ha solicitado la -aprobactón. de la inaicada escritura 
blica a cuyo cferto Ha presentago tres copias certificadas de 

. da misma; 

QUE el Departamento de Inspección ae e Compañifas de Responsabiliaad 
Liaitada uz la Intendencia «e Inspección y Contro) ha presentado 
er informe favorable 17905, «€ 23 de novienbre' ae 19375 o 

QUE el Depariaménta de Compañías de. Responsabilaaa Liattaga 
Ge la Intendencia ae Derecho Societaria, miotante remorando E7.1.5.1. 
E, de 25 qe aiciembre de 1907, ha emirttao informe favorable para 
la concinucción del trámite, una. vez que consigera que se ha dues” 

" cunplimiento a los requisitos legales respectivos; 

£n ejercicio de las atribuciones. asiguadas. neotante Resolución 
— NOg5323, de Jl ae aicienbre ae 1536; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: 2 el aumento de capital 08 “CEVALLOS 
A.* por. 5/.20'287.009, con la que asciende a 

S/.23' 47. 0%, diviaido en 23.637 | participaciones se 5/.1.000,08 
valor caga ura; bj da prórroga de plaza; Y» Y la. reforma de estatutos 
cCOonmstantes en la referigs escritura, . 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracio de la isaicaca" escritura 
pública se publique, por una vez, en bno.de los ajarios de mayor 
Circulación en Quito. - Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a Este despauha. - o Po, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que Ja Notaría Segunda del canión Quito 
doña ROLA al margen ds ta-matríz qe la escritura pública que se 
aprueba, «el contentas «as la presente Resolución y siente razón 
gu esta anotación, “ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registranor hercatir il del cánión 
Gutter 8 irscriva, la indicage escritura pública junto con la presente 
Resolución; - Comp la con las genás prescripo lores conterniaas



   

     

. REPUBLICA DEL: ECUADOR .-, + o Ta E E 

. SUPERINTENDENCIA DE CAROS A CA 15 LA 

TE cn, Ley as degtesro yes ¿a srcicula; 2 ee eat en, Cicsrcto a . 

Pt Cena a curia. SRVOnES: qui lad mearto, Pricora del qt EU 
0.0. SAR dl ceros 0. la motróa or de esceñiura Pág 67 24 de asotzubra : 

A A pá: da eual se terátl oyó da, cerpañióna on ez Fono la que - 
oc: da grszesias e grorrezar £a pl6na(3s darcitín, duneator E aptead o, 
A es vea “3 uu tataras Maetacn la: tundra gáblitta RL $ 

AN orante pes Ya. PREG cesoheción X Senos > Faz q 2stu cegiación, . 

o e epi, votos ey gogo: Ñ o o SN 

CE ra a y tras 2%: ta ias e Epa 
A En Gato a > : : a 

o . A. CERE 00 . 

3 0 : z o 4” + z 

. +. ,      s 

   o Can e asta fecha queda: inscrita le presente Resañiición boja. el 1. númera : 

07% del: Ripistro. Mercantil, taria 119.= Sa da así Cumplimienta a le: 
2. ho dispuesto en le misma, de conformidad ' e le. Gsteblecido en sl: “Decreta >. 

o 735788 22 de egusta de 1975, publicado en el Re “ OPicial 878 de . 
e o - 29 de agosto del misma año.- Quito, «a 'dioz: y nu a enero po mil - . 

. navecientas 4chanta- y echa.-. EL--BEGISTRADOR.- * 

>". Quslico García bé leras 

    
> REN pIRADOR ERBCANTI DEL CANTOR QUITO -- 

r a . - 
po ” . 2 
. 

. 

z 
” 

. . a 

e 
sw 

1 . 

 


